[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1264/2017

Ementa: Informações sobre a ocorrência do suposto disparo de arma de fogo, contra um animal (cachorro) no dia 02/08/2017.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

	A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Quem atendeu a ocorrência?

2- Segundo informações o animal foi levado para o CCZ. Qual profissional veterinário realizou o primeiro atendimento? Que medidas foram tomadas? Favor enviar cópia do prontuário de atendimento;

3- Segundo informações, posteriormente ao atendimento do CCZ o animal foi levado a uma clínica particular. Por quem foi levado e para qual clínica veterinária? Quem ficou responsável pelos custos?

4- Quais os exames e procedimentos 	realizados na clínica? Favor enviar cópia do prontuário de atendimento e dos exames se realizados;

5- Qual a atual situação do animal e onde ele se encontra?

	6- Diante do suposto crime de maus tratos, quais as medidas estão sendo tomadas para a averiguação e a aplicação da Lei nº 5447/2017?

Justificativa:
Este requerimento visa cumprir a função fiscalizadora desta vereadora considerando a necessidade da aplicação da lei em vigor para que tais atos sejam banidos do nosso Município.

Valinhos, 03 de Agosto 2017.

					    ______________________
					        Mônica Morandi
				                   Vereadora

REQUERIMENTO N.º

1264

/

2017

Ementa: Informações sobre

a ocorrência

do suposto disparo de arma de fogo,

contra um animal (cachorro) no dia

02/08/2017.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

A Vereadora

Mônica Morandi

vem pelo presente, respeitosamente e nos

termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que

seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1

-

Quem atendeu a ocorrência?

2

-

Segundo informações o animal foi levado para o CCZ. Qual

profissional

veterinário realizou o primeiro atendimento? Que medidas foram tomadas?

Favor enviar cópia do prontuário de atendimento;

3

-

Segundo informações, posteriormente ao atendimento do CCZ o

animal foi levado

a uma clínica particular.

Por quem foi leva

do e para qual

c

líni

ca v

eterinária?

Quem ficou responsável pelos

custos

?

4

-

Quais os

exames e

procedimentos

realizados

na clínica

?

Favor

enviar cóp

ia do prontuário de atendimento e dos exames se realizados;

5

-

Qual a atual situaç

ão do animal

e o

nde

ele

se

enc

ontra?

6

-

Diante do

suposto crime de maus tratos, quais as medidas estão sendo

tomadas para a averiguação e a aplicação da Lei nº 5447/2017?

REQUERIMENTO N.º  1264 / 2017       Ementa: Informações sobre  a ocorrência  do suposto disparo de arma de fogo,  contra um animal (cachorro) no dia  02/08/2017.       Senhor Presidente   Nobres Vereadores       A Vereadora  Mônica Morandi   vem pelo presente, respeitosamente e nos  termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que  seja encaminhado o seguinte pedido de informações:     1 -   Quem atendeu a ocorrência?     2 -   Segundo informações o animal foi levado para o CCZ. Qual  profissional  veterinário realizou o primeiro atendimento? Que medidas foram tomadas?   Favor enviar cópia do prontuário de atendimento;     3 -   Segundo informações, posteriormente ao atendimento do CCZ o  animal foi levado   a uma clínica particular.  Por quem foi leva do e para qual  c líni ca v eterinária?   Quem ficou responsável pelos  custos ?     4 -   Quais os   exames e  procedimentos    realizados   na clínica ?   Favor  enviar cóp ia do prontuário de atendimento e dos exames se realizados;     5 -   Qual a atual situaç ão do animal   e o nde  ele  se  enc ontra?       6 -   Diante do  suposto crime de maus tratos, quais as medidas estão sendo  tomadas para a averiguação e a aplicação da Lei nº 5447/2017?